Sancionada y dada á 7 de los Idus de Diciembre, bajo el segundo consulado del señor JUSTINIANO, Augusto perpetuo [528]

26 *El mismo Augusto á MENNA, Prefecto del Pretorio* — Suprimimos por completo toda obsevancia de formalidades al hacer sin escritura los testamentos, de suerte que, después que se hubie-

(1) Los mms. Pl 1 Bg todos los mms de Russ, y las ed Nbg Schf Cont 62; duximus, los mms Pl 2 Gt; dici mus, Hal y los demás

(2) has los mms Pl 1 2 Bg Gt

(3) pictribunalim los mms Pl 1. 2. Bg, y las ed. Nbg Schf Véase la correspondiente nota 2 de la ley 41 C I 3

(4) reprehensionis, la ed Nbg, y Hal en el texto, pero corrigiéndolo en la nota

(5) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, y las ed. Nbg Hal Russ Cont 62; usum pantui, las ed Schf Cont 66 y las demás

(6) Los mms. PL 2 Bg Gt, y las ed Schf Hal Bk; donationem, el ms Pl 1; donaciones, las ed Nbg Russ y las demás

(7) divi Leonis, omittenla el ms By, todos los mms de Russ, y los más y de mayor antigüedad, de Cont

(8) alias, las ed Nbg Hal

(9) valeat, los mms Bg. Gt, y las ed Nbg Schf Hal

(10) convenient, las ed Nbg Hal

testati cōis simul omnibus manifestari, significantis, ad quos substantiam suam peruenire vellet (1), vel (2) quibus legata dare (3), vel fideicomissa, vel libertates disponeat (4), etiam si non ante huiusmodi dispositionem praedixerit testator vel testatrix illa formalia verba, ideo eosdem testes convenisse, quod sine scriptis suam voluntatem vel testamentum componere censuit

S Dat IV Id Decemb Constantinop Da IUSTINIANO A PP II Cons [528]

27 *Idem A IULIANO P P* — Sancimus, si quis legitimo modo condidit testamentum, et post eius confectionem decennium profluxit (5), si quidem nulla innovatio vel contraria voluntas testatoris apparuit (6), hoc esse finum. Quod enim non mutatur, quae (7) statim prohibetur (8)? quemadmodum enim, qui testamentum fecit et nihil voluit contrarium, intestatus efficitur? Sin autem in medio tempore contraria (9) voluntas ostenditur, si quidem perfectissima est secundi testamenti confectio, ipso iure prius tollitur testamentum. Sin autem testator tantummodo dixerit, non voluisse prius statim testamentum, vel aliis verbis utendo contraria aperte (10) voluntatem, et hoc vel per testes idoneos, non minus tribus, vel inter acta manifestaverit, et decennium fiat (11) emensum, tunc statim esse (12) testamentum tam ex contraria voluntate, quam ex cursu temporali. Aliter etenim testamentum mortuum per decennii transciusionem evanescere nullo patimur modo, prioribus constitutionibus (13), quae super huiusmodi testamentis vacuandis (14) latae fuerant, penitus antiquandis